
UCHWAŁA NR LXVI/420/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
Programu "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy wspierający seniorów będących mieszkańcami Gminy Jasień pod nazwą 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, którego treść zawiera Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany z wykorzystaniem środków z budżetu własnego  oraz środków 
przewidzianych w programie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 
2024. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasieniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jasieniu 

 
 

Zbigniew Walczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A700A8D-4D30-4368-AA7A-F1EE607B73B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/420/2024 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

PROGRAM „KORPUS WSPARCIA  SENIORÓW” na rok 2024 
Jasień 2024 

I.  Podstawa prawna programu     

Program osłonowy Gminy Jasień „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany dalej „Programem”, 
jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych. Program będzie realizowany w 2024 r. na terenie Gminy Jasień w związku z wejściem w życie 
Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. 

II.  Cel programu 

Celem programu jest zapewnienie wsparcia seniorom  gminy Jasień, w wieku 60 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb, wpisujących się we wskazane w programie 
rządowym „Korpus Wsparcia Seniorów” obszary oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość”. 

III.  Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Według danych statystycznych  co czwarty mieszkaniec gminy Jasień to osoba będąca w wieku powyżej 
60 lat. Zasadne jest wprowadzenie takich rozwiązań, by każdy mieszkaniec gminy, a zwłaszcza osoba 
samotna, starsza, niepełnosprawna, schorowana, pozbawiona na co dzień pomocy osoby drugiej, mogła 
skorzystać z takich form wsparcia. Rządowy program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, na 
podstawie, którego powstał gminny program osłonowy jest odpowiedzią na potrzeby seniorów. Kieruje się 
troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie, m.in. przy pomocy rodziny i innych osób 
najbliższych, zabezpieczyć podstawowych potrzeb. W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia 
programu osłonowego na poziomie gminy staje się zasadne wprowadzenie niniejszego programu 
osłonowego. 

IV.  Adresaci programu  

Z programu skorzystać mogą seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mieszkańcy gminy Jasień, mający problem 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielnie gospodarstwo 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wsparcia . 

V.  Podmioty realizujące program 

Program realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy w Jasieniu. 

VI.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  

Program będzie realizowany w terminie od 01 stycznia 2024r. do 31 grudnia 2024 r. Wsparcie udzielane 
jest osobom zgłaszającym się bezpośrednio do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jasieniu. 
Pracownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jasieniu ustala z seniorem szczegółowy zakres 
wsparcia i terminy świadczenia usługi. Udzielenie wsparcia nie zależy od kryterium dochodowego. 

Realizacja programu osłonowego, zgodnie z założeniami rządowego programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” obejmuje swoim zakresem dwa moduły. 

Celem Modułu I jest zapewnienie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich seniorom w wieku 
60 lat i więcej  

Opis usługi wsparcia 

1. Gmina podejmuje decyzję o realizacji zadania własnego w przedmiotowym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A700A8D-4D30-4368-AA7A-F1EE607B73B4. Podpisany Strona 1



2. Rada gminy podejmuje uchwałę, która określa szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, 
wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

3. Rada gminy może postanowić o rozszerzeniu katalogu osób uprawnionych, dla których wsparcie w postaci 
usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także inne osoby 
bliskie takie jak wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

4. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę 
higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy 
i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

5. Organizatorem usług sąsiedzkich jest gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania osoby 
korzystającej z usług sąsiedzkich, jednak w zakresie organizacji usług może korzystać z pomocy organizacji 
pozarządowych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

6. Minimalne wymogi wobec osoby realizującej usługi sąsiedzkie przedstawiają się następująco: 

1) jest osobą pełnoletnią; 

2) nie jest członkiem rodziny osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

3) nie jest oddzielnie zamieszkującym małżonkiem, wstępnym ani zstępnym osoby, na rzecz której są świadczone 
usługi sąsiedzkie; 

4) złożyła organizatorowi usług sąsiedzkich oświadczenie o zdolności pod względem psychofizycznym do 
świadczenia takich usług; 

5) zamieszkuje w najbliższej okolicy osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

6) ukończyła szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy; 

7) została zaakceptowana przez osobę, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

8) została zaakceptowana przez organizatora usług sąsiedzkich. 

7. Sposób udzielania pomocy w ramach Modułu I programu wygląda w taki sam sposób jak przy realizacji 
usług opiekuńczych, przy zastosowaniu procedur przyznania świadczeń z pomocy społecznej, o których mowa 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. przeprowadzenie wywiadu środowiskowego oraz 
wydanie decyzji o przyznaniu usług sąsiedzkich). 

II. Celem Modułu II jest świadczenie usług opiekuńczych na rzecz seniorów, polegających na zapewnieniu 
dostępu do „opieki na odległość” osobom starszym, przez udzielenie dofinansowania do zakupu oraz 
częściowego pokrycia kosztów użytkowania tzw. opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa.  

Realizacja Modułu II ma także na celu wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej, 
którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich 
potrzebom. 

Mechanizm udzielania pomocy zarówno w ramach Modułu I i II jest tożsamy z zapisami rządowego 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

VII.  Finansowanie programu 

W ramach programu gminom udziela się wsparcia finansowego na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą 
otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy 
społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

VIII.  Monitoring programu 

Z realizacji Programu sporządzane zostanie roczne sprawozdanie będące składową rozliczenia programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów" na lata 2024 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A700A8D-4D30-4368-AA7A-F1EE607B73B4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Program “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024  jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901), tj. podejmowanie 
innych zadań z zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych zaliczyć 
należy działania na rzecz seniorów. Realizacja programu obejmuje swoim zakresem dwa Moduły: 

Moduł I 

Wspierający gminy w zakresie rozwoju działań samopomocowych poprzez uruchomienie i utrzymanie usług 
opiekuńczych świadczonych w formule usług sąsiedzkich. 

Moduł II 

Wspierający gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na 
celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A700A8D-4D30-4368-AA7A-F1EE607B73B4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/420/2024 RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - PROGRAM „KORPUS WSPARCIA  SENIORÓW” na rok 2024Jasień 2024
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 ust. 6
	pkt 8 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 7
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 7
	cyf. rz. VIII w zał.1 ust. 7


	Uzasadnienie


